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PyneTkv namepuTenbHble I

HOBUHKA

Mcnonb3yloTcs B CTPOUTENLCTBE, PEMOHTE, NPOMbILLIEHHOCTH ANS NPOBEAEHUS Pa3MeTO4HbIX paboT,
M3MepeHns NMHeNHbIX pa3mepoB. PyneTku IEK npeactasneHbl B Tpex cepusix: Universal, Expert, Professional.
3alymLLeHbl yaaponpoUHbiM 3ProHOMUYHBIM KOPNYcoM ¢ GuKcaTopoM. OCHaLLEeHbl TKAHEBLIM PEMELLIKOM Afs
HOLLIEHMWS Ha 3anscTbe, a TaKKe MeTaNIM4eCcKON KIMNCcon ans GuKcaLmMmn Ha peMHe.

ACCOpPTUMEHT
HaumeHoBaHue [nanasoH Wnpuna [abaputbl ApTuKyn
U3MepeHuii, M NIEHTHI, MM Kopnyca, MM
Pynetka nameputensHas Universal 3 m 3 16 65%x65x35 TIR10-1-003
Pynetka nameputensHas Universal 5 m 5 25 72x72x45 TIR10-1-005
Pynetka nameputensHas Universal 8 m 8 25 80x80x45 TIR10-1-008
Pynetka nameputensHas Expert 3 m 3 16 65%x65x37 TIR10-2-003
Pynetka nameputensHas Expert 5 m 5 25 70x70%x50 TIR10-2-005
Pynetka nameputensHas Expert 8 m 8 25 80x80x50 TIR10-2-008
Pynetka nameputensHas Professional 3 m 3 16 65x70x36 TIR10-3-003
Pynetka nameputensHas Professional 5 m 5 25 T7x72x50 TIR10-3-005
Pynetka nameputenbHas Professional 8 m 8 25 87x82x50 TIR10-3-008
npeumyw.ecﬂ;a TexHnueckne XapaKTepucTuKu

3 pas3nnyHbIX TMNOUCNOTHEHUS. Matepuan HepXKaBetoLasa cTanb

MN3HOCOCTOMKOCTD. MoKkpbITHe HeWnoHoBoe

LLInpoKkasa accopTUMEHTHas NIMHeNKa. HaHeceHwue WwKanbl C ABYX CTOPOH

PO3HMYHas B3NOMOCTOMKAs ynaKoBKa. Knacc To4HOCTH 2

[nvHa neHTbl, M 3,538

819



ieK

J1a3epHble ganbHoMepbl _HOBMHKA

JansHomep nasepHbli IEK® — 310 NpocToit v yao6HbIi B 06paLleHn MHCTPYMEHT, npeaHasHauyeHHbIn
NS ONpefenerHuns paccTosHUin. He3aMeHWM ana CTPOUTENbCTBA, PEMOHTA, MHIKXEHEPHOK reoaesunu.
Mo3BonsieT NpoM3BOAUTL UBMEPEHUS C TOYHOCTbIO £2 MM.

AcCCOpPTUMEHT

HaumeHoBaHue ToyHoCTb Knacc [nanasoH Bpems ogHoro  Macca, r Temnepatypa ApTukyn
M3MEpPeHUs, MM nasepa M3MEpPEHUI, M 13MepeHus, ¢ 3KcnnyaTaumu, °C

[JlanbHomep nasepHblit +2 2 0,05 + 40 0,25 76 0+ +40 TIR21-4-030
DM30 Compact
JanbHomep nasepHblit +2 2 0,05 + 60 0,25 91 0+ +40 TIR21-3-040
DM40 Professional
[JlanbHomep fa3epHblit +3 2 0,05 + 40 0,1 25 0+ +40 TIR21-3-060

DM®60 Professional

NMpeunmywecrea

JHeproc6eperaiolee OTKIOYEHUE Na3epHOro nyya
(4epe3 15 cek) u nprbopa (4epes 45 cek).
MomeHTanbHbIM OTKAMK.

MNoacBeTKa aKkpaHa.

BblCcOKasi cTeneHb 3aluThbl OT MblAn U BRaru IP54.
MHoroo6pasue nameputenbHbIx GYHKLWUNA,
BO3MOXHOCTb BblHUCNEHWUMN.

KomnaKTHbIM padmep — yao6CTBO MUBMEPEHUI U
TPaHCMOPTUPOBKMK.
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MynbTUMETPbLI U TOKOU3MEPUTESIbHbIE Kellux

MynbTUMETPbI NPeACTaBAAoT COO0M KOMOUHUPOBAHHbIE INEKTPOU3MEPUTENbHBIE MPUOOPLI, 06beanHSALLME B ceb6e HECKOTbKO
GYHKUMIA (B MUHMMaNbHOM Habope 3TO BONbTMETP, aMNepPMETP U OMMETP).

ToKouamepuTeNbHbIE KNeLLM NO3BONSIOT UBMEPSTb CUY TOKA GECKOHTAKTHLIM CNOCOG0M C BbICOKOM TOYHOCTbIO, HE NpepbIBast
nofavy aneKTpo3Heprun noTpebuTensam.

MynbTUMETPbI LIMdPOBbIE M TOKOU3MeEpHUTENbHbIE Kielin IEK® cooTtBeTcTByiOT Tpe6osaHuam MOCT IEC 61010-1,

['OCT IEC 61010-2-030 B 4act1 6ezonacHocTv npubopos 1 FOCT P MK 61326-1, FOCT P 51522.2.2 (M3K 61326-2-2) B 4actu
3/1EKTPOMArHUTHON COBMECTUMOCTMU.

Mpeumywecrea MHavKkaums pa3psaa 6atapen aa

3aluyTa ot Neperpy3oK Mo ToKy NaaBKUK NpejoxpaHuTenb
KaTeropwmsa 6e3onacHocTu

no MOCT P 52319

C6anaHCUpOBaHHbIM aCCOPTUMEHT,
YAOBNETBOPAIOLLMIA MOTPEGHOCTU KaK
npodeccMoHanbHbIX Nosb3oBaTenen, Tak u

nooutenen. (M3K 61010-1) KAT 11 600 B

PaclumpeHHas KomniekTauus o6ecneqnsaeT M3onaums kopnyca ABOMHas, knacc 2

FOTOBHOCTb K paboTe cpasy nocne npuoGpeTeHus. CreneHb sawusl

KOHTPO/b TOYHOCTU U3MEPEHMUIA. no FOCT 14254 IP20

FapaHTus 1 roa. Pa6oyasa Temnepatypa ot 0 go +40 °q npu
OTHOCHTE/bHO

BNAXXHOCTU He Gosee
80%. Bbicota Hag
YPOBHEM MOPS:

1o 2000 meTpoB

TeXHN4ECKNE XapaKTEePUCTHKH

MaKcrmanbHoe nokasaHue
auennes yucno 1999 c aBTomaTn
YEeCKWUM onpeaeneHnem

Hanpsi>keHue nutaHusa 9 B (6atapes TMna
NONSIPHOCTH KPOHA»
Metoa namepeHuns AL aBoMHOrO (NEDA1604, 6F22) —
MHTErPUPOBaHUS KpoMe
Bpemsi uamepeHus 2-3 u3mepeHus cepun COMPACT)
B CEKYHAY
MHAMKaums neperpysku unopa «1» Ha
MHAMKaTOpe

LCD-aucnnes
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OCcO6EeHHOCTU KOHCTPYKLMHK

l

AccopTUMEHT

Cepus
UNIVERSAL

Cepus
MASTER

Cepus
COMPACT

Cepus
PROFESSIONAL

Cepus
EXPERT
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Bce cepuv MynbTMMETPOB
CHabXXeHbl U3MePUTENbHBIMU
Lyrnamu npodpeccuoHabHoro
KadyectBa. KaTteropus
6e3onacHocTu: KAT II 600 B.
CoeanHeHUs NpoBOOB
061a4aloT NOBbILWEHHON
HaeXHOCTbI0, NOBbILIatoLWeN
CPOK 3KCnyaTaumuu
M3MepUTENbHbIX LLYNOB B
HECKONbKO pas.

Y MynbTUMETPOB cepun
MASTER 1 PROFESSIONAL

B KOMMJIEKT NOCTaBKU BXOAWUT
NPOPE3UHEHHbIN Yexon,
3almiatoLLmMin npuéop ot
NoBpeXAeHUH Npu nage-
HWU. BblABUXKHAs HOXKa
yexsa No3BoNSET YA06HO
pacnonaraTb Myn1bTUMETP BO
BpeMs U3MEPEHUN.

[nda cepuit MynbTUMETPOB
UNIVERSAL, MASTER n
COMPACT, nmetoLmx

BbICOKYIO NMOMYASPHOCTb Yy - 7

PO3HUYHbIX MOKyNnaTenew,
paspaboTaH npuBeKaTesb-
Hbl popMaT ynaKoBKH.
Bnvctep yoobHo pa3melsatb
Ha TOproBoM 060pyAOBaHUK
C NOABECOM.

HaumeHosanune

Mynbtumetp uudposoit Universal M830B IEK
MynbTumetp uudposoit Universal M832 IEK
MynbtmeTp undposoii Universal M838 IEK

MynbTumetp uudposoit Master MAS830L IEK
MynbTumetp uudposoit Master MAS838L IEK

MynbTmeTp undposoit Compact M182 [EK

MynbTmeTp uudpoBoii Professional MY61 IEK
MynbTumeTp uudpoBoii Professional MY62 IEK
MynbTmeTp uudpoBoii Professional MY63 IEK
MynbTmetp uudpoBoii Professional MY64 |EK

TokonamepuTenbHble Knewu Expert 266 [EK
TokouamepuTenbHble knewn Expert 266C IEK
TokouamepuTenbHble Knewn Expert 266F [EK

[abapuTHbIE P3MEPbI, MM
126x70x24
126x70x24
126x70x24

138x69%31
138x69%x31

100x50%20

189x91x31,5
189%91x31,5
189x91x31,5
189x91x31,5

230x90%x37
230x90%37
230x90%37

Bce cepun mynbTMMETPOB

1 TOKOBbIX KneLlen
CHab6eHbl GUPMeEHHOWM
6atapeikoi 9 B Tvna
«KpoHa». baTapeika
pacnonoxeHa BHe nNpubopa,
No3TOMY BO BPEMS XpaHEeHUs
He NPOUCXOAUT ee paspsaaKu.
WUckntoverue: cepus
COMPACT. HanpsikeHue
nutanua 12 B, tun
6aTaperku «23 A».
ToKoM3MepHTENbHbIE KNelm
cepumn EXPERT noctaBnstoTtcs
B YAO6HOM 3aLUUTHOM CyMKe-
yexne.

N3mepuTenbHble Npuéopsl
cepuit PROFESSIONAL #
EXPERT, npegHa3Ha4eHHble
NpenMMyLLEeCTBEHHO Ang
npodeccuoHanbHoro
MCNONb30BaHuWs, ynakosa-
Hbl B KOPOOKM, yAO6HbIE
[1S TPAHCNOPTUPOBKM U
nocneayoLlero xpaHeHus.

Bec (c 6atapeei), rp. ApTukyn

150 TMD-2B-830
150 TMD-2S-832
150 TMD-2S-838
160 TMD-3L-830
160 TMD-3L-838
60 TMD-1S-182
310 TMD-5S-061
310 TMD-5S-062
310 TMD-5S-063
310 TMD-5S-064
320 TCM-1S-266
320 TCM-1C-266
320 TCM-1F-266
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TexHu4yeckue xa PaKTEPUCTUKHN
Cepwmsa UNIVERSAL

®yHKUMN [nanasoH To4yHoCTb Mogenb
M830B M832 M838
MocTosHHOe HanpsxeHue (DCV) 200 mV +1,2%=*2 en. cyeta  + + +
2000 mV
20V
200V
1000 V
NepemeHHoe HanpsxeHue (ACV) 200V +1,2%=+10 eg. cyeta + dF A
750 V
MocTosHHbINA TOK (DCA) 200 pA +2,0%=*2 en. cyeta  + - -
2000 pA + + +
20 mA
200 mA
10A
AneKTpuyeckoe conpotuenenue () 200 Q +1,0%=*2 en. cyeta  + + i
2 KQ
20 KQ
200 K
2 MQ
Mposepka anozos ( F) 28B/1vMA — + + +
lMposepka TpaHauctopos (hFE) 0—-1000 - + + +
3ByKOBast IPO3BOHKA ( »)) ) - - - > i
M3mepenue Temnepartypsl (°C) —20+1370 *+1,5%=*2 en. cyeta — - +
l'eHepauus curHanos 50 My, meanap () — — — + —

Cepusa MASTER

OyHKUMK [JnanasoH ToyHoCTb Moaenb
MAS830L  MAS838L
MocTosHHOE HanpsikeHue (DCV) 200 mV +0,8%=+2 en. cyeta  + +
2V
20V
200V
600V
NepemeHHoe HanpsxeHue (ACV) 200V +2,0%+10 eg. cyeta + +
600V
MocTtosHHbIM TOK (DCA) 200 pA +2,0%=+2 ep. cyeta  + -
2 mA 4 +
20 mA
200 mA
10A
ANEKTPUYECKOE cONpoTUBIEHHE (L) 200 Q +5,0%=*1en. cyeta + +
2 KQ
20 KQ
200 KQ
2MQ
Mposepka anogos ( D) 2,88/1mA = + +
MpoBepka Tpanauctopos (hFE) 0-1000 — + +
3ByKOBast NPO3BOHKA ( »)) ) - - + +
M3mepenue Temnepartypsl (°C) 0750 +1,5%+3 en. cueta  — +
NoaceeTka aucnnes (BACK LIGHT) 15 cekyHa - + +
®uKcaums AaHHbIX Ha 3kpaHe (HOLD)  — — + +
3alwuTHbIN Xonaep iz 5
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Cepus COMPACT

®yHKUMK

MocTosHHOe HanpsxeHue (DCV)

NepemeHHoe HanpsikeHue (ACV)

MocTtosHHbIN TOK (DCA)

AneKkTpuyeckoe conpotuenerue ()

Mposepka anoaos ()
lMpoBepka TpaHauctopos (hFE)
3ByKOBast NPO3BOHKaA ( »)) )
NpoBepka 6atapen
KomnakTHele rabaputbl

Cepuna PROFESSIONAL

®yHKUMK

MocTosHHoe HanpsxeHue (DCV)

NepemeHHoe HanpskeHne (ACV)

MocTosHHbIM ToK (DCA)

MepemeHHbIN ToK (ACA)

AneKTpuyeckoe conpoTusaeHue (£2)

EMKOCTb KOHAEHCaTopa

Mposepka avoaos ( Tt )
Nposepka TpaH3ucTopos (hFE)
3ByKOBast IPO3BOHKA ( »)) )
M3meHeHue Temnepatypsl, °C
Yacrota

ABTOOTK/IOYEHNE
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[JuanasoH

200 mV
2000 mV
20V
200V
500V
200V
500V
2mA

20 mA
200 mA
200 Q

2 KQ

20 KQ
200 KQ
2 MQ
2,8B/1MA
0-1000

1,59 B

[uanasoH

200 mV
2V
20V
200V
600V
200 mV
2V
20V
200V
700V
2mA
20 mA
200 mA
10A
2mA
20 mA
200 mA
10A
200 Q
2 KQ
20 KQ
200 KQ
2 MQ
20 MQ
200 MQ
2 nF

20 nF
200 nF
2 uF

20 pF
2,8 B/1MA
0-1000

0+750

2 Ky

20 Kry,
=40 MUHYT

To4HoCTb

+1,2%=*2 ep. cyeta

+1,2%=*2 ep. cyeta

+1,2%=2 en. cyeta

+1,0%=3 ea. cyeta

To4HoCTb

+1,0%=*2 ep. cyeta

+1,2%=*2 ep. cyeta

+2,0%=*2 epn. cyeta

+2,5%=*2 ep. cyeta

+5,0%=*3 ep. cyeta

+4,0%=3 ea. cyeTa

+1,5%=*2 ep. cyeta
+3,0%=1 epn. cyeta

Mogaenb
M182

+

Mogaenb
MY61

+

MY62

MY63

MY64
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Cepua EXPERT

®yHKUMK

MocTosiHHOe HanpsixeHue (DCV)

NepemeHHoe HanpsxeHue (ACV)

NepemeHHbIi Tok (DCA)

SneKTquecuoe COnpoTMBNEHNE

Yacrota
3BYKOBas NPO3BOHKaA ( »)) )
M3mepenue Temnepartypsl (°C, °F)

®uKcaums AaHHbIX Ha akpaHe (DATA
HOLD)
MoAKNt0YEHME M3MEPUTENS U30AALUK
DT261

3axsar Knewen

[unanasoH

200 mV
2V

20V
200V
1000 V
200V

750 V

20 A

200 A

1 KA

200 Q
2KQ

20 KQ
200 KQ
2MQ
2,8B/1MA
0+750 °C
32+1382 °F

50 Mm

To4HoCTb

+1,0%=*1 ep.

+1,2%=*1ep.

+2,5%+1ep.

+1,0%=1 en.

+3,0%=1 ea.

+1,5%=*3 ep.

cyeta

cyeta

cyeta

cyeta

cyeTa

cyeTa

Mogaenb
266

266C

266F
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