

Рулетки измерительные

новинка

Используются в строительстве, ремонте, промышленности для проведения разметочных работ, измерения линейных размеров. Рулетки IEK представлены в трех сериях: Universal, Expert, Professional. Защищены ударопрочным эргономичным корпусом с фиксатором. Оснащены тканевым ремешком для ношения на запястье, а также металлической клипсой для фиксации на ремне.



Ассортимент

	Наименование	Диапазон измерений, м	Ширина ленты, мм	Габариты корпуса, мм	Артикул
Tak P	Рулетка измерительная Universal 3 м	3	16	65×65×35	TIR10-1-003
	Рулетка измерительная Universal 5 м	5	25	72×72×45	TIR10-1-005
7	Рулетка измерительная Universal 8 м	8	25	80×80×45	TIR10-1-008
	Рулетка измерительная Expert 3 м	3	16	65×65×37	TIR10-2-003
Control of the contro	Рулетка измерительная Expert 5 м	5	25	70×70×50	TIR10-2-005
	Рулетка измерительная Expert 8 м	8	25	80×80×50	
	Рулетка измерительная Professional 3 м	3	16	65×70×36	TIR10-3-003
iak	Рулетка измерительная Professional 5 м	5	25	77×72×50	TIR10-3-005
3.0	Рулетка измерительная Professional 8 м	8	25	87×82×50	TIR10-3-008

Преимущества

- 3 различных типоисполнения.
- Износостойкость.
- Широкая ассортиментная линейка.
- Розничная взломостойкая упаковка.

Технические характеристики

Материал нержавеющая сталь
Покрытие нейлоновое
Нанесение шкалы с двух сторон
Класс точности 2
Длина ленты, м 3, 5, 8



Лазерные дальномеры



Дальномер лазерный IEK® — это простой и удобный в обращении инструмент, предназначенный для определения расстояний. Незаменим для строительства, ремонта, инженерной геодезии. Позволяет производить измерения с точностью ± 2 мм.







Ассортимент



Наименование	Точность измерения, мм	Класс лазера	Диапазон измерений, м	Время одного измерения, с	Масса, г	Температура эксплуатации, °С	Артикул
Дальномер лазерный DM30 Compact	±2	2	0,05 ÷ 40	0,25	76	0 ÷ +40	TIR21-4-030
Дальномер лазерный DM40 Professional	±2	2	0,05 ÷ 60	0,25	91	0 ÷ +40	TIR21-3-040



Дальномер лазерный DM60 Professional 2

0,05 ÷ 40

0,1

25

0 ÷ +40

TIR21-3-060

Преимущества

• Высокая степень защиты от пыли и влаги IP54.

± 3

- Многообразие измерительных функций, возможность вычислений.
- Компактный размер удобство измерений и транспортировки.
- Энергосберегающее отключение лазерного луча (через 15 сек) и прибора (через 45 сек).
- Моментальный отклик.
- Подсветка экрана.

2



Мультиметры и токоизмерительные клещи

Мультиметры представляют собой комбинированные электроизмерительные приборы, объединяющие в себе несколько функций (в минимальном наборе это вольтметр, амперметр и омметр).

Токоизмерительные клещи позволяют измерять силу тока бесконтактным способом с высокой точностью, не прерывая подачу электроэнергии потребителям.

Мультиметры цифровые и токоизмерительные клещи IEK® соответствуют требованиям ГОСТ IEC 61010-1,

ГОСТ IEC 61010-2-030 в части безопасности приборов и ГОСТ Р MЭК 61326-1, ГОСТ Р 51522.2.2 (МЭК 61326-2-2) в части электромагнитной совместимости.





Преимущества

- Сбалансированный ассортимент, удовлетворяющий потребности как профессиональных пользователей, так и любителей.
- Расширенная комплектация обеспечивает готовность к работе сразу после приобретения.
- Контроль точности измерений.
- Гарантия 1 год.

Технические характеристики

Максимальное показание

дисплея число 1999 с автомати ческим определением

полярности

Метод измерения АЦП двойного

интегрирования

Время измерения 2-3 измерения

в секунду

Индикация перегрузки цифра «1» на

индикаторе LCD-дисплея Индикация разряда батареи да

Защита от перегрузок по току плавкий предохранитель

Категория безопасности

по ГОСТ Р 52319 (МЭК 61010-1)

(МЭК 61010-1) KAT II 600 B Изоляция корпуса двойная, класс 2

Степень защиты

πο ΓΟCT 14254 IP20

Рабочая температура от 0 до +40 °C при

относительной влажности не более 80%. Высота над уровнем моря: до 2000 метров

Напряжение питания 9 В (батарея типа

«КРОНА»

(NEDA1604, 6F22) -

кроме

серии СОМРАСТ)

Особенности конструкции



Все серии мультиметров снабжены измерительными щупами профессионального качества. Категория безопасности: КАТ II 600 В. Соединения проводов обладают повышенной надежностью, повышающей срок эксплуатации измерительных щупов в несколько раз.



Все серии мультиметров и токовых клещей снабжены фирменной батарейкой 9 В типа «Крона». Батарейка расположена вне прибора, поэтому во время хранения не происходит ее разрядки. Исключение: серия СОМРАСТ. Напряжение питания 12 В, тип батарейки «23 А». Токоизмерительные клещи серии EXPERT поставляются в удобной защитной сумке-

чехле.



У мультиметров серий MASTER и PROFESSIONAL в комплект поставки входит прорезиненный чехол, защищающий прибор от повреждений при падении. Выдвижная ножка чехла позволяет удобно располагать мультиметр во время измерений.



IEK WALANDER WALANDER

Для серий мультиметров UNIVERSAL, MASTER и COMPACT, имеющих высокую популярность у розничных покупателей, разработан привлекательный формат упаковки. Блистер удобно размещать на торговом оборудовании с подвесом.



Измерительные приборы серий PROFESSIONAL и EXPERT, предназначенные преимущественно для профессионального использования, упакованы в коробки, удобные для транспортировки и последующего хранения.

Ассортимент

Серия		Наименование	Габаритные рзмеры, мм	и Вес (с батареей), гр.	Артикул
UNIVERSAL	965750	Мультиметр цифровой Universal M830B IEK	126×70×24	150	TMD-2B-830
		Мультиметр цифровой Universal M832 IEK	126×70×24	150	TMD-2S-832
		Мультиметр цифровой Universal M838 IEK	126×70×24	150	TMD-2S-838
Серия		Мультиметр цифровой Master MAS830L IEK	138×69×31	160	TMD-3L-830
MASTER		Мультиметр цифровой Master MAS838L IEK	138×69×31	160	TMD-3L-838
Серия СОМРАСТ		Мультиметр цифровой Compact M182 IEK	100×50×20	60	TMD-1S-182
Серия		Мультиметр цифровой Professional MY61 IEK	189×91×31,5	310	TMD-5S-061
PROFESSIONAL	-	Мультиметр цифровой Professional MY62 IEK	189×91×31,5	310	TMD-5S-062
		Мультиметр цифровой Professional MY63 IEK	189×91×31,5	310	TMD-5S-063
		Мультиметр цифровой Professional MY64 IEK	189×91×31,5	310	TMD-5S-064
Серия		Токоизмерительные клещи Expert 266 IEK	230×90×37	320	TCM-1S-266
EXPERT		Токоизмерительные клещи Expert 266C IEK	230×90×37	320	TCM-1C-266
	O	Токоизмерительные клещи Expert 266F IEK	230×90×37	320	TCM-1F-266



Технические характеристики

Серия UNIVERSAL

Функции	Диапазон	Точность	Модель		
			M830B	M832	M838
Постоянное напряжение (DCV)	200 mV	±1,2%±2 ед. счета	+	+	+
	2000 mV				
	20 V				
	200 V				
	1000 V				
Переменное напряжение (ACV)	200 V	±1,2%±10 ед. счета	+	+	+
	750 V				
Постоянный ток (DCA)	200 μΑ	±2,0%±2 ед. счета	+	_	_
	2000 μΑ		+	+	+
	20 mA				
	200 mA				
	10 A				
Электрическое сопротивление (Ω)	200 Ω	±1,0%±2 ед. счета	+	+	+
	2 ΚΩ				
	20 ΚΩ				
	200 ΚΩ				
	$2~\mathrm{M}\Omega$				
Проверка диодов (🗁)	2,8 В/1 мА	_	+	+	+
Проверка транзисторов (hFE)	0-1000	-	+	+	+
Звуковая прозвонка (•))))	_	_	_	+	+
Измерение температуры (°С)	-20÷1370	±1,5%±2 ед. счета	-	-	+
Генерация сигналов 50 Гц, меандр ()	-	-	_	+	_

Серия MASTER

Функции	Диапазон	Точность	Модель		
			MAS830L	MAS838L	
Постоянное напряжение (DCV)	200 mV	±0,8%±2 ед. счета	+	+	
	2 V				
	20 V				
	200 V				
	600 V				
Переменное напряжение (ACV)	200 V	±2,0%±10 ед. счета	+	+	
	600 V				
Постоянный ток (DCA)	200 μΑ	±2,0%±2 ед. счета	+	_	
	2 mA		+	+	
	20 mA				
	200 mA				
	10 A				
Электрическое сопротивление (Ω)	200 Ω	±5,0%±1 ед. счета	+	+	
	2 ΚΩ				
	20 ΚΩ				
	200 ΚΩ				
	2 ΜΩ				
Проверка диодов (🖒)	2,8В/1мА	-	+	+	
Проверка транзисторов (hFE)	0-1000	_	+	+	
Звуковая прозвонка (•>>))	-	-	+	+	
Измерение температуры (°C)	0÷750	±1,5%±3 ед. счета	-	+	
Подсветка дисплея (BACK LIGHT)	15 секунд	_	+	+	
Фиксация данных на экране (HOLD)	-	-	+	+	
Защитный холдер			+	+	



Серия СОМРАСТ

Функции	Диапазон	Точность	Модель	
			M182	
Постоянное напряжение (DCV)	200 mV	±1,2%±2 ед. счета	+	
	2000 mV			
	20 V			
	200 V			
	500 V			
Переменное напряжение (ACV)	200 V	±1,2%±2 ед. счета	+	
	500 V			
Постоянный ток (DCA)	2 mA	±1,2%±2 ед. счета	+	
	20 mA			
	200 mA			
Электрическое сопротивление (Ω)	200 Ω	±1,0%±3 ед. счета	+	
	2 ΚΩ			
	20 ΚΩ			
	200 ΚΩ			
	2 ΜΩ			
Проверка диодов (🖒)	2,8В/1мА	-	+	
Проверка транзисторов (hFE)	0-1000	-	+	
Звуковая прозвонка (•))))	_	_	+	
Проверка батареи	1,59 B	-	+	
Компактные габариты			+	

Серия PROFESSIONAL

Функции	Диапазон	Точность	- 1			
			MY61	MY62	MY63	MY64
Постоянное напряжение (DCV)	200 mV	±1,0%±2 ед. счета	+	+	+	+
	2 V					
	20 V					
	200 V					
	600 V					
Переменное напряжение (ACV)	200 mV	±1,2%±2 ед. счета	+	+	-	_
	2 V		+	+	+	+
	20 V					
	200 V					
	700 V					
Постоянный ток (DCA)	2 mA	±2,0%±2 ед. счета	+	+	+	+
	20 mA					
	200 mA					
	10 A					
Переменный ток (АСА)	2 mA	±2,5%±2 ед. счета	+	_	_	_
	20 mA		+	+	+	+
	200 mA					
	10 A					
Электрическое сопротивление (Ω)	200 Ω	±5,0%±3 ед. счета	+	+	+	+
	2 ΚΩ					
	20 ΚΩ					
	200 ΚΩ					
	$2~\mathrm{M}\Omega$					
	$20~\mathrm{M}\Omega$					
	200 M $Ω$					
Емкость конденсатора	2 nF	±4,0%±3 ед. счета	+	+	+	+
	20 nF					
	200 nF					
	2 μF					
	20 μF					
Проверка диодов (→)	2,8 В/1мА	_	+	+	+	+
Проверка транзисторов (hFE)	0-1000	_	+	+	+	+
Звуковая прозвонка (•))))	-	_	+	+	+	+
Изменение температуры, °С	0÷750	±1,5%±2 ед. счета	_	+	_	+
Частота	2 КГц	±3,0%±1 ед. счета	_	_	+	_
	20 КГц					+
Автоотключение	≥40 минут	_	+	+	+	+





Серия EXPERT

Функции	Диапазон	Точность	Модель		
			266	266C	266F
Постоянное напряжение (DCV)	200 mV	±1,0%±1 ед. счета	_	+	_
	2 V				+
	20 V				
	200 V				
	1000 V		+		
Переменное напряжение (ACV)	200 V	±1,2%±1 ед. счета	-	+	+
	750 V		+		
Переменный ток (DCA)	20 A	±2,5%±1 ед. счета	_	+	-
	200 A		+		+
	1 KA				
Электрическое сопротивление	200 Ω	±1,0%±1 ед. счета	+	+	+
	2 ΚΩ		_	_	
	20 ΚΩ		+	+	
	200 ΚΩ		_	_	
	$2~\mathrm{M}\Omega$		_	+	
Частота	2,8 В/1 мА	±3,0%±1 ед. счета	_	_	+
Звуковая прозвонка (•>>)))	_	_	+	+	+
Измерение температуры (°C, °F)	0÷750°C	±1,5%±3 ед. счета	-	+	-
	32÷1382 °F				
Фиксация данных на экране (DATA HOLD)	-	-	+	+	+
Подключение измерителя изоляции DT261	_	-	+	+	+
Захват клещей	50 мм	_	+	+	+